
 
REGIONALNY DYREKTOR
 OCHRONY ŚRODOWISKA 

W KATOWICACH

Katowice,  02 lutego 2022 
WOOŚ.420.27.2021.EJ.17

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. „d”, art. 84 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) [dalej zwanej ustawą ooś] w związku z art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735 ze zm.)  [dalej zwanej ustawą Kpa], po rozpatrzeniu wniosku z 9.09.2021 r.  
Pani Anety Żurek, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Zmiana gruntu leśnego o powierzchni 0,3355 ha, występującego na 
działkach nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 Kłobuck, na użytek rolny, gmina Kłobuck”

orzekam

stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w ramach 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Zmiana gruntu leśnego o powierzchni 0,3355 ha, występującego na 
działkach nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 Kłobuck, na użytek rolny, gmina Kłobuck”.

Uzasadnienie

Wnioskiem z 9.09.2021 r. Pani Aneta Żurek, wystąpiła do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Katowicach o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. „Zmiana gruntu leśnego o powierzchni 0,3355 ha, występującego na 
działkach nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 Kłobuck, na użytek rolny, gmina Kłobuck”.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem z 17.09.2021 r. znak 
WOOŚ.420.27.2020.EJ.1 wezwał inwestora do uzupełnienia w trybie art. 64 ustawy Kpa o:

1) poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej 
lub elektronicznej, obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie 
drugie ustawy ooś;

2) mapę, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 
przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, o którym 
mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy ooś, wraz z wyznaczoną odległością, 
o której mowa w ust. 3a pkt 1; w przypadku przedsięwzięć innych niż wymienione 
w pkt 4 mapę sporządza się na podkładzie wykonanym na podstawie kopii mapy 
ewidencyjnej, o której mowa w pkt 2;

3) wypis z rejestru gruntów lub inny dokument, w postaci papierowej lub elektronicznej, 
wydane przez organ prowadzący ewidencję gruntów i budynków, pozwalający na 
ustalenie stron postępowania, zawierający co najmniej numer działki ewidencyjnej oraz, 
o ile zostały ujawnione: numer jej księgi wieczystej, imię i nazwisko albo nazwę oraz 

HP
Prostokąt

HP
Prostokąt



2 / 8

adres podmiotu ewidencyjnego, obejmujący przewidywany teren, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmujący obszar, o którym mowa w ust. 3a zdanie 
drugie;

4) oświadczenie dotyczące liczby stron postępowania.

Inwestor przedłożył stosowne uzupełnienia do wniosku wraz z pismem z 12.12.2021 r. 
w związku z czym spełnione zostały wymogi określone w art. 74 ust. 1 ustawy ooś. 
Dane o złożonym wniosku zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych 
o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie (EKOPORTAL) 
prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
i w systemie „Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 
strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko” prowadzonym przez Generalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska.

Jak wynika z przedłożonych dokumentów w tym oświadczenia inwestora, liczba stron 
w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przekracza 10. 
Wobec powyższego, o czynnościach organu strony były zawiadamiane obwieszczeniami, 
umieszczanymi na tablicy ogłoszeń w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Katowicach przy pl. Grunwaldzkim 8-10 oraz Biuletynie Informacji Publicznej instytucji. 
Dodatkowo zawiadomienie o wszczęciu postępowania było zamieszczone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Kłobuck oraz stronie internetowej urzędu.

Planowane przedsięwzięcie należy do mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko, 
o których mowa w art. 60 pkt 2 ustawy ooś. Wymienione jest w § 3 ust. 1 pkt 88b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 1839) jako zmiana lasu 
na użytek rolny.  

Art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś wskazuje, że to Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach jest właściwy do wydania decyzji dla przedsięwzięć związanych 
ze zmianą lasu zmiany lasu, niestanowiącego własności Skarbu Państwa, na użytek rolny. 

Zgodnie z art. 63 i 64 ustawy ooś, obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia stwierdza organ właściwy do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach po zasięgnięciu opinii organu właściwego do wydania 
oceny wodnoprawnej. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji, właściwy organ wydaje decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 
uchwalony. Zgodnie z zaświadczeniem Burmistrza Kłobucka z 8.09.2021 r. znak 
GPN.6727.492.2021.SG teren przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest objęty aktualnie 
obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w związku z czym 
tut. organ nie dokonał ww. oceny zgodności.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, zastosowano przepisy art. 74 
ust. 3 ustawy ooś i art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, powiadamiając strony 
o wszczęciu postępowania obwieszczeniem z 21.10.2021 r. znak WOOŚ.420.27.2021.EJ.2. 
Obwieszczenie zamieszczono na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. Ponadto pismem 
z 21.10.2021 r. znak WOOŚ.420.27.2021.EJ.3  przedmiotowe obwieszczenie przekazano do 
Urzędu Miasta w Kłobucku celem opublikowania w BIP oraz zamieszczenia na tablicy 
ogłoszeń.



3 / 8

Wypełniając dyspozycję art. 61 § 4 ustawy Kpa, powiadomiono strony postępowania 
o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz kolejnych jego etapach, a także o prawie 
do czynnego udziału w każdym stadium postępowania administracyjnego, w tym prawie do 
przeglądania akt sprawy, sporządzania z nich notatek i odpisów (art. 73 § 1 Kpa) oraz do 
zgłaszania ewentualnych uwag i wniosków. Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze 
stron nie skorzystała z przysługującego jej prawa do wglądu w akta sprawy i nie wniosła 
żadnych zastrzeżeń ani uwag.

Wypełniając dyspozycję art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem 
z 22.10.2021 r. znak: WOOŚ.420.27.2021.EJ.4 wystąpił do Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Sieradzu o opinię odnośnie do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby 
– o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni 
w Sieradzu w opinii  z 8.11.2021 r. znak PO.ZZŚ.5.435.604.2021.KOg stwierdził brak 
konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

Z zachowaniem zasady czynnego udziału stron w postępowaniu, zgodnie z art. 10 § 1 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, obwieszczeniem z 16.11. 2021 r. znak 
WOOŚ.420.27.2021.EJ.5 poinformowano strony o zakończeniu postępowania dowodowego 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia oraz o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym 
i złożenia ewentualnych uwag. 

Wnioskiem z 22.11.2021 r. Towarzystwo na rzecz Ziemi z siedzibą przy ul. Leszczyńskiej 7 
w Oświęcimiu, zwróciło się o dopuszczenie do udziału jako strona postępowania w trybie 
art. 44 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 31 § 1 KPA. Tut. organ rozpatrując ww. wniosek 
zobligowany był do odrębnego przeanalizowania możliwości dopuszczenia Towarzystwa do 
ww. postępowania przy spełnieniu uwarunkowań określonych dla poszczególnych trybów 
wskazanych w powyżych ustawach.

Biorąc pod uwagę powyższe tut. organ, mając na uwadze uwarunkowania określone w art. 
31 § 1 pkt 2 ustawy Kpa, pismem z 23.11.2021 r. znak WOOS.420.27.2021.EJ.6  wezwał 
Towarzystwo do uzupełnienia ww. wniosku w zakresie uzasadnienia interesu społecznego 
przemawiającego za dopuszczeniem do postępowania. Towarzystwo w piśmie z 6.12.2021 r. 
odniosło się do ww. wezwania odmawiając przedłożenia stosownych uzupełnień do wniosku, 
wskazując Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach, że doskonale 
znana jest działalność Towarzystwa, a co za tym idzie z urzędu znane mu są okoliczności 
przemawiające za udziałem Towarzystwa w postępowaniu, istnieniu w tym zakresie interesu 
społecznego itp. 

Tut. organ w piśmie z 21.12.2023 r. znak WOOS.420.27.2021.EJ.13  poinformował  
Towarzystwo o pozostawieniu bez rozpatrzenia ww. wniosku, w zakresie dopuszczenia do 
udziału w postępowaniu w trybie art. 31 § 1 pkt 2 ustawy Kpa. Jako podstawę wskazano fakt 
nie przedłożenia stosownych uzupełnień w terminie wskazanym w ww. wezwaniu.

Jednocześnie rozpatrując ww. wniosek w trybie wskazanym w art. 44 ust. 1 ustawy ooś, 
mając na uwadze stan postępowania, tut organ wydał postanowienie z 2 grudnia 2021 r., 
znak WOOŚ.420.27.2021.EJ.8 o odmowie dopuszczania do udziału w postępowaniu ze 
względu na fakt iż na obecnym etapie nie jest przeprowadzana ocena oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. Towarzystwo na rzecz Ziemi 12.12.2021 r. złożyło zażalenie 
na ww. postanowienie. 



4 / 8

Zgodnie z art.144 ustawy Kpa pismem z 16.12.2021 r. znak WOOS.420.27.2021.EJ.11 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach przekazał ww. zażalenie 
Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska.

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem z 24.01.2022 r. znak 
DOOS-WDSZOO.420.74.2021.SK.2 utrzymał w mocy ww. postanowienie Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach.

Wobec powyższego Towarzystwo na rzecz Ziemi z siedzibą przy ul. Leszczyńskiej 7 
w Oświęcimiu nie zostało dopuszczone na prawach strony do udziału w niniejszym 
postępowaniu.

Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze stron postępowania nie zgłosiła się do organu, 
aby zapoznać się ze zgromadzonymi dowodami i aktami sprawy. We wskazanym terminie 
nie wniesiono też uwag i wniosków, w związku z czym tut. organ uznał dotychczas zebrane 
materiały za wystarczające do ustalenia wszystkich okoliczności sprawy i wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

Podstawowe informacje o przedmiotowym przedsięwzięciu zawarte zostały w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia sporządzonej w październiku 2021 r. przez inwestora. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie lasu położonego w obrębie działek 
o nr. ewidencyjnych nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 Kłobuck na użytek rolny. Przedmiotowe 
nieruchomości łącznie mają  powierzchnię ok. 0,7218 ha z czego powierzchnia lasów wynosi 
0,3355 ha, a pozostałą część (0,3863 ha) stanowią grunty rolne klasy IVb. Tereny leśne 
znajdują się w bezpośrednim kontakcie z drogą gminą, natomiast grunty rolne usytuowane 
są za drzewostanem, w dalszej części działek ewidencyjnych n. 2417 oraz 2418. Tym 
samym dojazd do gruntów rolnych znajdujących się na wschód od terenów leśnych możliwy 
jest jedynie poprzez wykorzystanie gruntów nie należących do inwestora. Brak dojazdu 
w znaczący sposób utrudnia prowadzenie produkcji rolnej na tym terenie.

Analizowany drzewostan ma obecnie charakter typowego zadrzewienia śródpolnego, 
otoczony jest gruntami rolnymi, nie przylega do zwartych gruntów leśnych. To pierwsze 
pokolenie zalesienia porolnego. Powstał najprawdopodobniej w wyniku zaprzestania uprawy 
gruntów rolnych na tym obszarze na początku drugiej połowy XX wieku. W wyniku tego 
wkroczyły gatunki lekkonasienne o charakterze pionierskim (brzoza, osika), które do dzisiaj 
stanowią 100% składu gatunkowego obu wydzieleń. Obecnie, co charakterystyczne dla 
zalesień porolnych, nie wykształciła się tam jeszcze roślinność charakterystyczna dla 
siedliska leśnego. Dominuje pokrywa zadarniona z roślinnością trawiastą w runie.

Przedmiotowy teren obejmuje łącznie powierzchnię 0,3355 ha użytków leśnych, które 
zostały ujęte w jednym wydzieleniu w uproszczonym planie urządzenia lasu dla gminy 
Kłobuck obowiązującym od 1.01.2021 r. Zgodnie z ww. dokumentem las zakwalifikowany 
został jako bór mieszany świeży, a w jego składzie gatunkowym dominuje brzoza, osika oraz 
miejscami występuje sosna.

Po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 
informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 
przedsięwzięcia do przeprowadzania oceny oraz uwzględniając stanowisko organów 
opiniujących stwierdzono, że ze względu na skalę i charakterystykę planowane 
przedsięwzięcie nie będzie stanowiło znaczącego zagrożenia dla środowiska naturalnego. 

Ponadto w przedmiotowym przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania zawarte 
w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, a w szczególności stopień wykorzystania zasobów naturalnych.



5 / 8

Usunięcie drzew nastąpi w sposób tradycyjny z wykorzystaniem pilarek spalinowych. 
Pozostałości po usuniętych drzewach zostaną rozdrobnione, a karpy zostaną 
wykarczowane, usunięte z powierzchni i przeznaczone do rozdrobnienia. Następnie teren 
zostanie wyrównany i ukształtowany mechanicznie do kultury rolnej. Pozyskane drewno 
wykorzystane zostanie we własnym zakresie na potrzeby gospodarstwa jako materiał 
opałowy.

Pomimo usunięcia roślinności leśnej, nie spowoduje to wyłączenia terenu objętego 
przedsięwzięciem z przestrzeni biologicznie czynnej. Nastąpi zmiana użytkowania leśnego 
na użytkowanie rolne. 

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono 
użytkowanych kryjówek ptaków (np. dziuple stanowiące schronienie zimą) jak również 
śladów występowania zwierząt należących do gatunków chronionych. Nie stwierdzono także 
występowania chronionych gatunków grzybów i roślin. 

Należy podkreślić, że Inwestor zobowiązany jest do przestrzegania przepisów dotyczących 
ochrony gatunkowej z mocy prawa i w sytuacji, gdy przedmiotowy zakres przedsięwzięcia 
wymagał będzie zniszczenia, zrywania, uszkadzania roślin, niszczenia siedlisk roślin oraz 
gatunków zwierząt (miejsc ich rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji i żerowania) 
objętych ochroną, chwytania okazów zwierząt objętych ochroną, czy też przemieszczania ich 
z miejsc regularnego przebywania na inne miejsca, winno się wstrzymać prace do czasu 
uzyskania stosownego zezwolenia – tj. decyzji wynikającej z art. 56 ust. 2, pkt 1 i 2 ustawy 
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Jak stwierdzono w przedłożonej dokumentacji wszystkie prace związane z wycinką 
drzewostanu prowadzone będą poza okresem lęgowym ptaków, tj. od 16 października do 
końca lutego.

Teren przedsięwzięcia położony jest poza zwartą strefą zabudowy a najbliższe zabudowania 
mieszkalno-zagrodowe zlokalizowane są w odległości ok. 100 m od terenu przedsięwzięcia. 

W trakcie prowadzania wycinki i transportu drewna wystąpi zwiększona emisja hałasu 
i zanieczyszczeń do środowiska. Źródłem emisji będą głównie pilarki wykorzystywane do 
ścinki oraz pojazdy transportujące pozyskane drewno. Biorąc pod uwagę zakres prac należy 
uznać że emisję związane z realizacja przedsięwzięcia nie będą istotnie wpływać na warunki 
aerosanitarne i klimat akustyczny otoczenia. W fazie realizacji ścieki socjalno - bytowe będą 
gromadzone w przenośnych sanitariatach typu  TOI – TOI i będą opróżniane przez 
wyspecjalizowaną firmę.

Wszystkie negatywne z punktu widzenia stanu środowiska oddziaływania będą miały 
niewielkie natężenie i charakter krótkookresowy - odnoszący się jedynie do okresu realizacji 
przedsięwzięcia i prowadzenia prac związanych z wycinką.

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś ustalono, że według charakterystyki 
Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane przedsięwzięcie znajduje się 
w granicach JCWPd o kodzie PLGW600098, która charakteryzuje się dobrym stanem 
chemicznym oraz dobrym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych jest niezagrożona. JCWPd przeznaczona jest do 
poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia.

Jednocześnie planowana inwestycja zlokalizowana będzie w regionie wodnym Warty, 
w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Biała Oksza o kodzie 
PLRW600016181669.  JCWP posiada status naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona 
monitorowana i jest określona jako „zagrożona” nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla 



6 / 8

omawianej JCWP przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego ze względu na brak 
możliwości technicznych. W programie działań zaplanowano m.in. działania podstawowe, 
obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla 
wdrożenia działań, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania przyniosły wymierne 
efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Mając na względzie charakter zamierzenia i skalę oddziaływania – bez ingerencji w cieki 
wodne, zastosowane rozwiązania, stwierdzono brak możliwości znaczącego oddziaływania 
na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdzono negatywnego 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, na realizację celów środowiskowych, 
o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1967).

W otoczeniu inwestycji brak jest zaewidencjonowanych zabytków lub stref o znaczeniu 
archeologicznym, tym samym realizacja inwestycji nie będzie negatywnie wpływała na 
obiekty zabytkowe.  

Biorąc pod uwagę charakter planowanego przedsięwzięcia oraz informacje zawarte w karcie 
informacyjnej można stwierdzić, że zakres planowanych działań nie wpłynie znacząco na 
stan jakości środowiska. 

Na podstawie baz danych będących w posiadaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Katowicach oraz informacji zawartych w dokumentacji ustalono, że przedmiotowe 
przedsięwzięcie planowane jest do realizacji poza granicami wielkopowierzchniowych form 
ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, w tym poza granicami obszarów Natura 2000. 

Najbliżej położonym obszarem mającym znaczenie dla Wspólnoty są Łęgi w lasach nad 
Liswartą PLH240027 zlokalizowane w odległości około  14,5 km  od granicy terenu 
inwestycji. Mając na uwadze przedmioty ochrony ww. obszaru wymienione w Standardowym 
Formularzu Danych dla tego obszaru i zakres przedsięwzięcia należy wykluczyć możliwość 
negatywnego wpływu na te siedliska i gatunki oraz inne objęte ochroną w ramach sieci 
obszarów Natura 2000. Dla ww. obszaru ustanowiono plan zadań ochronnych (Zarządzenie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 2 listopada 2021 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łęgi w lasach 
nad Liswartą PLH240027). Przedmiotowa inwestycja nie będzie źródłem zidentyfikowanych 
zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie na możliwość osiągnięcia celów działań 
ochronnych, ani nie wpłynie na realizację zaplanowanych działań ochronnych.

Ze względu na skalę przedsięwzięcia oraz znaczną odległość inwestycji od granic 
państwowych (ok. 120 km do granicy polsko – czeskiej w linii prostej) należy wykluczyć 
transgraniczne oddziaływanie na środowisko. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie 
realizowane na obszarach: wodno-błotnych, o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 
wybrzeży, górskich, w strefie ochronnej ujęć wód i ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych, wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 
roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, o znacznej gęstości 
zaludnienia oraz przylegających do jezior i ochrony uzdrowiskowej.

Biorąc pod uwagę zakres i charakterystykę planowanego przedsięwzięcia i można uznać, że 
przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa oraz podstawowych wymogów ochrony środowiska 
przedmiotowa inwestycja nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko.  



7 / 8

Uwzględniając szczegółowe uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku, a zwłaszcza: 

1) rodzaj, charakterystykę i skalę przedsięwzięcia tj. wycinkę drzew na obszarze 
o powierzchni ok. 0,34 ha; 

2) lokalizację przedsięwzięcia poza terenami wymagającymi specjalnej ochrony;
3) charakter i nieznaczną skalę oddziaływania, ograniczoną głównie do krótkotrwałego 

etapu realizacji przedsięwzięcia;
4) sposób korzystania ze środowiska nie wiążący się z powstaniem nowych stałych źródeł 

emisji lub koniecznością przekształcenia znacznej powierzchni terenu;
5) oddziaływanie przedsięwzięcia na poszczególne elementy środowiska ograniczone 

czasowo do etapu realizacji przedsięwzięcia oraz lokalnie do jego najbliższego 
otoczenia; 

6) przyjęte sprawdzone rozwiązania techniczne, pozwalające na zminimalizowanie 
i ograniczenie prognozowanych oddziaływań;

po szczegółowej analizie przedłożonych informacji o planowanym przedsięwzięciu ustalono, 
że planowana inwestycja nie wpłynie na pogorszenie stanu środowiska na terenie, na którym 
będzie zlokalizowana. 

Mając na uwadze powyższe i po uwzględnieniu opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Sieradzu, 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach nie stwierdził potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia 
i orzekł jak w sentencji niniejszej decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji (art. 127 § 1 i 2 oraz art. 129 § 1 i 2 
Kpa). 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona ma prawo do zrzeczenia się 
wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 Kpa). Z dniem 
doręczenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Katowicach oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 Kpa). Skutkiem zrzeczenia się 
odwołania jest niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi 
do sądu administracyjnego.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 
zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa 
do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kpa).

Zgodnie z art. 57 § 5 pkt 2 Kpa w przypadku wnoszenia odwołania w drodze przesyłki 
pocztowej czynność ta będzie skuteczna poprzez jej nadanie wyłącznie w polskiej placówce 
pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 
Prawo pocztowe (tj. w placówce Poczty Polskiej S.A.) albo placówce pocztowej operatora 
świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim Obszarze 



8 / 8

Gospodarczym. Nadanie pisma w placówce innego operatora będzie skuteczne 
o ile zostanie ono doręczone przed upływem terminu na jego złożenie.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546), 
za wydanie decyzji 18 czerwca 2021 r. uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205 zł na konto 
Urzędu Miasta Katowice (gł. specjalista Eliasz Jarmułowicz)

Załączniki do decyzji:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Katowicach
Mirosława Mierczyk-Sawicka
podpisano elektronicznie

Otrzymują:
1. Pani Aneta Żurek

42-151 Złochowice, ul. Wesoła 81
2. Pozostałe strony w formie obwieszczenia w trybie art. 49 Kpa w związku z art. 74 ust. 3 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2373 ze zm.).

3. WOOŚ – aa.

Do wiadomości:
1. Dyrektor Zarządu Zlewni w Sieradzu

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (zgodnie z art. 74 ust. 4 ustawy ooś.)
2. Starosta Kłobucki (zgodnie z art. 86a ustawy ooś.)

HP
Prostokąt



1 / 1

Załącznik nr 1 

Do decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach znak: 
WOOŚ.420.27.2021.EJ.17 dla przedsięwzięcia pn. „Zmiana gruntu leśnego 
o powierzchni 0,3355 ha, występującego na działkach nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 
Kłobuck, na użytek rolny, gmina Kłobuck”.

Inwestor: Aneta Żurek, 42-151 Złochowice, ul. Wesoła 81

Charakterystyka przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm). 

I. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie gruntu leśnego o powierzchni 
o powierzchni 0,3355 ha, występującego na dziatkach nr 2417 oraz 2418, obręb 0002 
Kłobuck, na użytek rolny. Tereny leśne występują we wschodniej części ww. nieruchomości 
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi gminnej. Działki nr 2417 oraz 2418 nie posiadają 
bezpośredniego dojazdu do gruntów rolnych znajdujących się na wschód od terenów 
leśnych. Planowane przedsięwzięcie ma m.in. na celu zapewnieniu dojazdu do gruntów 
rolnych przez zmianę użytków leśnych na grunty rolne. 

Nieruchomości na których realizowane będzie przedsięwzięcia mają łączną powierzchnię 
0,7218 ha. Przekształcenie gruntów dotyczyć będzie terenów leśnych zlokalizowanych na 
dwóch działkach: 2417 – powierzchnia 0,4331 ha, pow. Ls 0,1530 ha i 2418 – powierzchnia 
0,2887 ha, pow. Ls 0,1825 ha. Pozostałą powierzchnię przedmiotowych nieruchomości 
(0,3863 ha) stanowią grunty rolne klasy IV b.

II. Rodzaj technologii 
Stosowana technologia będzie technologią typową, wykorzystywaną przy pracach 
związanych z wycinką i karczowaniem terenów leśnych. Usunięcie drzew nastąpi w sposób 
tradycyjny z wykorzystaniem pilarek spalinowych. Pozostałości po usuniętych drzewach 
zostaną rozdrobnione, a karpy zostaną wykarczowane i usunięte z powierzchni 
i przeznaczone do rozdrobnienia. Pozyskane drewno będzie w przeznaczone na cele 
opałowe.

III. Rozwiązania z zakresu ochrony środowiska
Działania budowlane związane z realizacją przedsięwzięcia wiązać się będą z emisją 
substancji do powietrza, hałasu oraz przekształceniem gruntu. Główne zanieczyszczenia 
emitowane do środowiska będą pochodziły ze sprzętu pracującego podczas ścinki 
i transportu pozyskanego drewna. 

Wskazane prace będą realizowane w porze dziennej od godziny 8ºº-18ºº co ograniczy 
oddziaływanie akustyczne. Wycinka będzie realizowana poza okresami lęgowymi ptaków, 
aby z zasady ostrożności ograniczyć oddziaływanie na ptaki w okresie lęgowym. W trakcie 
prac będzie używany sprzęt sprawny technicznie, spełniający wymogi ochrony środowiska.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Katowicach
Mirosława Mierczyk-Sawicka
podpisano elektronicznie

HP
Prostokąt


		2022-02-02T12:52:21+0000
	MIROSŁAWA MIERCZYK-SAWICKA; RDOŚ KATOWICE




